
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDIÇÃO  Nº 1103 - 08 DE FEVEREIRO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Rosalvo de Vasconcellos Domingos

DEMAIS VEREADORES
Augusto Márcio Ramos de Souza
Pablo Soares de Lira
Josinei de Souza Lopes
Marlon Pereira da Rocha
Alexandre Medeiros do Nascimento

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



PORTARIA Nº 062 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear o Sr. MATHEUS JOSÉ LINS DOS SANTOS, para o cargo comissionado de Se-
cretário Correcional, símbolo COS, da Secretaria Municipal de Segurança, Ordem 
Pública e Defesa Civil, do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei 
nº 1215 de 26 de fevereiro de 2021. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei Orgânica 
Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 02 de fevereiro de 2023.

Guapimirim, 08 de fevereiro de 2023.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIAS

PORTARIA Nº 063 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear o Sr. JOÃO ROBERTO DA SILVA, para o cargo comissionado de Diretor de Divi-
são, símbolo CCE, da Secretaria Municipal de Cultura e Economia Criativa, do Municí-
pio de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1215 de 26 de fevereiro de 2021. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei Orgânica 
Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 01 de fevereiro de 2023.

Guapimirim, 08 de fevereiro de 2023.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 064 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear a Srª. JOSANE GARCIA DE SOUZA, para o cargo comissionado de Diretor de 
Setor, símbolo CCI, da Secretaria Municipal de Cultura e Economia Criativa, do Municí-
pio de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1215 de 26 de fevereiro de 2021. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei Orgânica 
Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 01 de fevereiro de 2023.

Guapimirim, 08 de fevereiro de 2023.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

EXTRATOS
 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 6743/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 04/2020 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, Órgão Público integrante do Poder 
Executivo Municipal, e a empresa CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS 

ALCÂNTARA S.A.. 

OBJETO: 4° Termo de Prorrogação de vigência com reajuste de preço ao Contrato nº 
04/2020, nos termos previstos em sua cláusula quinta. O contrato 04/2020 versa sobre 
o  RECEBIMENTO, SELEÇÃO, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 
SÓLIDOS URBANOS. 

DATA DA ASSINATURA: 26/01/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 154.440,00 (cento e cinquenta e quatro mil quatrocentos e quarenta reais), 
correspondente ao reajuste de 12,064117% no contrato original, o qual passará a 
vigorar com o valor total Global de R$ 1.434.600,00 (Um milhão quatrocentos e trinta e 
quatro mil e seiscentos reais). 

FUNDAMENTO: Este instrumento rege-se pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 
1993, bem como as demais normativas aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 26 de janeiro de 2023. 

 
FÁBIO RANGEL MACEIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM/RJ PORTARIA Nº 065 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear a Srª. DAYANA GOULART KELLER, para o cargo comissionado de Diretor de 
Setor, símbolo CCI, da Secretaria Municipal de Cultura e Economia Criativa, do Municí-
pio de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1215 de 26 de fevereiro de 2021. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei Orgânica 
Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 01 de fevereiro de 2023.

Guapimirim, 08 de fevereiro de 2023.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

 
 

EXTRATO DE CONTRATO - DEZEMBRO / 2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação  

CONTRATADO (A): Alexandre Severino da Silva 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): André Ricardo Vilarinho de Almeida 

PRAZO: Início em 05/12/2022 e término em 05/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. Obras 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Ana Paula dos Santos Cunha 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO - DEZEMBRO / 2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação  

CONTRATADO (A): Alexandre Severino da Silva 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): André Ricardo Vilarinho de Almeida 

PRAZO: Início em 05/12/2022 e término em 05/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. Obras 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Ana Paula dos Santos Cunha 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

2 BIO Nº 1103 - GUAPIMIRIM 08 de Fevereiro de 2023CIDADE DE



 
 

EXTRATO DE CONTRATO - DEZEMBRO / 2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação  

CONTRATADO (A): Alexandre Severino da Silva 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): André Ricardo Vilarinho de Almeida 

PRAZO: Início em 05/12/2022 e término em 05/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. Obras 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Ana Paula dos Santos Cunha 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO - DEZEMBRO / 2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação  

CONTRATADO (A): Alexandre Severino da Silva 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): André Ricardo Vilarinho de Almeida 

PRAZO: Início em 05/12/2022 e término em 05/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. Obras 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Ana Paula dos Santos Cunha 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Anna Carolina Mauricio de Oliveira 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Medico Clínico Geral 

SALÁRIO: R$ 6.500,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Creicilane Gervaso 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Recepcionista 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração 

CONTRATADO (A): Eliane Conceição de Jesus 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Coordenador de Departamento 

SALÁRIO: R$ 2.950,00 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Anna Carolina Mauricio de Oliveira 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Medico Clínico Geral 

SALÁRIO: R$ 6.500,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Creicilane Gervaso 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Recepcionista 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração 

CONTRATADO (A): Eliane Conceição de Jesus 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Coordenador de Departamento 

SALÁRIO: R$ 2.950,00 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Eredite Conceição 

PRAZO: Início em 02/12/2022 e término em 02/12/2023 

FUNÇÃO: Gari 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Fabiana Menezes Gonçalves 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Assistente Social 

SALÁRIO: R$ 1.500,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Fabio da Silva Conceição 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Eredite Conceição 

PRAZO: Início em 02/12/2022 e término em 02/12/2023 

FUNÇÃO: Gari 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Fabiana Menezes Gonçalves 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Assistente Social 

SALÁRIO: R$ 1.500,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Fabio da Silva Conceição 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Eredite Conceição 

PRAZO: Início em 02/12/2022 e término em 02/12/2023 

FUNÇÃO: Gari 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Fabiana Menezes Gonçalves 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Assistente Social 

SALÁRIO: R$ 1.500,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Fabio da Silva Conceição 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Fatima Santos Rodrigues da costa 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Fonoaudiólogo Ambulatorial 

SALÁRIO: R$ 1.500,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Higor Alves de Pret 

PRAZO: Início em 06/12/2022 e término em 06/12/2023 

FUNÇÃO: Motorista I 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Isabele Santos da Costa 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Cuidador 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Anna Carolina Mauricio de Oliveira 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Medico Clínico Geral 

SALÁRIO: R$ 6.500,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Creicilane Gervaso 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Recepcionista 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração 

CONTRATADO (A): Eliane Conceição de Jesus 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Coordenador de Departamento 

SALÁRIO: R$ 2.950,00 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Fatima Santos Rodrigues da costa 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Fonoaudiólogo Ambulatorial 

SALÁRIO: R$ 1.500,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Higor Alves de Pret 

PRAZO: Início em 06/12/2022 e término em 06/12/2023 

FUNÇÃO: Motorista I 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Isabele Santos da Costa 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Cuidador 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

3BIO Nº 1103- GUAPIMIRIM08 de Fevereiro de 2023 CIDADE DE



 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Fatima Santos Rodrigues da costa 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Fonoaudiólogo Ambulatorial 

SALÁRIO: R$ 1.500,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Higor Alves de Pret 

PRAZO: Início em 06/12/2022 e término em 06/12/2023 

FUNÇÃO: Motorista I 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Isabele Santos da Costa 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Cuidador 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Jose Correa Alves Junior 

PRAZO: Início em 07/12/2022 e término em 07/12/2023 

FUNÇÃO: Roçador 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Philipe Botelho da Fonte 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Médico Pediatra 

SALÁRIO: R$ 6.000,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Kerli Carvalho de Oliveira Tavares 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Administrativo 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Joaquim do Nascimento 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. de Obras 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Jonatas Gregorio Gonçalves 

PRAZO: Início em 07/12/2022 e término em 07/12/2023 

FUNÇÃO: Roçador 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Jorge Eduardo Fiz 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Administrativo 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Joaquim do Nascimento 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. de Obras 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Jonatas Gregorio Gonçalves 

PRAZO: Início em 07/12/2022 e término em 07/12/2023 

FUNÇÃO: Roçador 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Jorge Eduardo Fiz 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Administrativo 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Jose Correa Alves Junior 

PRAZO: Início em 07/12/2022 e término em 07/12/2023 

FUNÇÃO: Roçador 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Philipe Botelho da Fonte 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Médico Pediatra 

SALÁRIO: R$ 6.000,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Kerli Carvalho de Oliveira Tavares 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Administrativo 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Joaquim do Nascimento 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. de Obras 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Jonatas Gregorio Gonçalves 

PRAZO: Início em 07/12/2022 e término em 07/12/2023 

FUNÇÃO: Roçador 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Jorge Eduardo Fiz 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Administrativo 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Lidiane de Oliveira Souza de Almeida 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Coordenador de Turno 

SALÁRIO: R$ 1.587,43 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde  

CONTRATADO (A): Luara Schutte Sampaio 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Nutricionista 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Luisa Souza Amendola 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

SALÁRIO: R$ 6.000,00 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Lidiane de Oliveira Souza de Almeida 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Coordenador de Turno 

SALÁRIO: R$ 1.587,43 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde  

CONTRATADO (A): Luara Schutte Sampaio 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Nutricionista 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Luisa Souza Amendola 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

SALÁRIO: R$ 6.000,00 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Jose Correa Alves Junior 

PRAZO: Início em 07/12/2022 e término em 07/12/2023 

FUNÇÃO: Roçador 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Philipe Botelho da Fonte 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Médico Pediatra 

SALÁRIO: R$ 6.000,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Kerli Carvalho de Oliveira Tavares 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Administrativo 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Lidiane de Oliveira Souza de Almeida 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Coordenador de Turno 

SALÁRIO: R$ 1.587,43 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde  

CONTRATADO (A): Luara Schutte Sampaio 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Nutricionista 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Luisa Souza Amendola 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

SALÁRIO: R$ 6.000,00 

 

 

4 BIO Nº 1103 - GUAPIMIRIM 08 de Fevereiro de 2023CIDADE DE



 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Paulo Cesar Ferreira 

PRAZO: Início em 02/12/2022 e término em 02/12/2023 

FUNÇÃO: Roçador 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Tamiris Branco de Oliveira 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Enfermeiro Plantonista 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Tatiana Borges Martins 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Fisioterapeuta 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Paulo Cesar Ferreira 

PRAZO: Início em 02/12/2022 e término em 02/12/2023 

FUNÇÃO: Roçador 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Tamiris Branco de Oliveira 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Enfermeiro Plantonista 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Tatiana Borges Martins 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Fisioterapeuta 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Paulo Cesar Ferreira 

PRAZO: Início em 02/12/2022 e término em 02/12/2023 

FUNÇÃO: Roçador 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Tamiris Branco de Oliveira 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Enfermeiro Plantonista 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Tatiana Borges Martins 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Fisioterapeuta 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Ubirajara dos Santos 

PRAZO: Início em 02/12/2022 e término em 02/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. Obras 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Sáude 

CONTRATADO (A): Uderline Fonseca Nascimento 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Aux. Serv. Pronto Socorro Hosp. Mun. 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Vagner Papero da Silva 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Motorista 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Ubirajara dos Santos 

PRAZO: Início em 02/12/2022 e término em 02/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. Obras 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Sáude 

CONTRATADO (A): Uderline Fonseca Nascimento 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Aux. Serv. Pronto Socorro Hosp. Mun. 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Vagner Papero da Silva 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Motorista 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Victoria Telles do Nascimento 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Fonoaudiólogo 

SALÁRIO: R$ 1.500,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Walace de Oliveira Caruzo 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Supervisor I 

SALÁRIO: R$ 1.850,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Wender Cristian Tavares Da Silva Alves 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Victoria Telles do Nascimento 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Fonoaudiólogo 

SALÁRIO: R$ 1.500,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Walace de Oliveira Caruzo 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Supervisor I 

SALÁRIO: R$ 1.850,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Wender Cristian Tavares Da Silva Alves 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Victoria Telles do Nascimento 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Fonoaudiólogo 

SALÁRIO: R$ 1.500,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Walace de Oliveira Caruzo 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Supervisor I 

SALÁRIO: R$ 1.850,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Wender Cristian Tavares Da Silva Alves 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Ubirajara dos Santos 

PRAZO: Início em 02/12/2022 e término em 02/12/2023 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. Obras 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Sáude 

CONTRATADO (A): Uderline Fonseca Nascimento 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Aux. Serv. Pronto Socorro Hosp. Mun. 

SALÁRIO: R$ 1.212,00 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Vagner Papero da Silva 

PRAZO: Início em 01/12/2022 e término em 01/12/2023 

FUNÇÃO: Motorista 

SALÁRIO: R$ 1.600,00 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE DEMISSÃO – DEZEMBRO / 2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Gilson Inácio da Câmara Junior 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico em Endoscopia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Devanir dos Santos Cunha Junior 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Michelle da Costa Silva 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE DEMISSÃO – DEZEMBRO / 2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Gilson Inácio da Câmara Junior 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico em Endoscopia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Devanir dos Santos Cunha Junior 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Michelle da Costa Silva 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

 

5BIO Nº 1103- GUAPIMIRIM08 de Fevereiro de 2023 CIDADE DE



 
 

 

 

EXTRATO DE DEMISSÃO – DEZEMBRO / 2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Gilson Inácio da Câmara Junior 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico em Endoscopia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Devanir dos Santos Cunha Junior 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Michelle da Costa Silva 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE DEMISSÃO – DEZEMBRO / 2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Gilson Inácio da Câmara Junior 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico em Endoscopia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Devanir dos Santos Cunha Junior 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Michelle da Costa Silva 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Renato Ferreira Martins 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Janderson Tardelli Cardoso 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Vigia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Rodrigo da Silva Gomes 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 12/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Maximiller Klen Barcelos 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. Obras 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Renato Ferreira Martins 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Janderson Tardelli Cardoso 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Vigia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Rodrigo da Silva Gomes 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 12/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Maximiller Klen Barcelos 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. Obras 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Renato Ferreira Martins 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Janderson Tardelli Cardoso 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Vigia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Rodrigo da Silva Gomes 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 12/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Maximiller Klen Barcelos 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. Obras 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Renato de Oliveira Flores 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Gilsinei de Menezes Santos 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços de Manutenção 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Mauricio Dias Medeiros 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Pedreiro 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Carla Efigenia Barão da Silva 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 08/12/2022 

FUNÇÃO: Enfermeira 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Renato de Oliveira Flores 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Gilsinei de Menezes Santos 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços de Manutenção 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Mauricio Dias Medeiros 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Pedreiro 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Carla Efigenia Barão da Silva 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 08/12/2022 

FUNÇÃO: Enfermeira 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Renato de Oliveira Flores 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Gilsinei de Menezes Santos 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços de Manutenção 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Mauricio Dias Medeiros 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Pedreiro 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Carla Efigenia Barão da Silva 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 08/12/2022 

FUNÇÃO: Enfermeira 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Renato Ferreira Martins 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Janderson Tardelli Cardoso 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Vigia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Rodrigo da Silva Gomes 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 12/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Maximiller Klen Barcelos 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar Serv. Obras 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Renato de Oliveira Flores 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Clínico Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Gilsinei de Menezes Santos 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços de Manutenção 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

CONTRATADO (A): Mauricio Dias Medeiros 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Pedreiro 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Carla Efigenia Barão da Silva 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 08/12/2022 

FUNÇÃO: Enfermeira 

6 BIO Nº 1103 - GUAPIMIRIM 08 de Fevereiro de 2023CIDADE DE



 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): João Marcos da Silva Rodrigues 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 02/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Valquiria Pereira Gomes 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar Administrativo 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Gabriela Themoteo 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Fabricio da Silva Leão 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 02/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): João Marcos da Silva Rodrigues 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 02/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Valquiria Pereira Gomes 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar Administrativo 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Gabriela Themoteo 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Fabricio da Silva Leão 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 02/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): João Marcos da Silva Rodrigues 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 02/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Valquiria Pereira Gomes 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar Administrativo 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Gabriela Themoteo 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Fabricio da Silva Leão 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 02/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): João Marcos da Silva Rodrigues 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 02/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Valquiria Pereira Gomes 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar Administrativo 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Gabriela Themoteo 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATADO (A): Fabricio da Silva Leão 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 02/12/2022 

FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Alcides de Moura Rolim Filho 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 05/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Cirurgia Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Alanne Alves Oliveira 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Cirurgia Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

CONTRATADO (A): Anielle Monteiro Marinho 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Engenheiro Ambiental 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Alcides de Moura Rolim Filho 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 05/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Cirurgia Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Alanne Alves Oliveira 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Cirurgia Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

CONTRATADO (A): Anielle Monteiro Marinho 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Engenheiro Ambiental 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 5572/2022 
INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços n° 05/2023 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA ORDEM PÚBLICA E DEFESA CIVIL, Órgão Público integrante do Poder 
Executivo Municipal, e a empresa ALTA PATENTE COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. 

OBJETO: Aquisição de uniformes e equipamentos, destinados aos Guardas Civis 
Municipais, Agentes da Defesa Civil, Auxiliares de Trânsito, e servidores da Secretaria de 
Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil. 

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: WALLACE GULINELI DE PAULA 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decreto 7.892/2013 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 611.681,70 (seiscentos e onze 
mil seiscentos e oitenta e um reais e setenta centavos) 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Alcides de Moura Rolim Filho 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 05/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Cirurgia Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO (A): Alanne Alves Oliveira 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Médico Cirurgia Geral 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

CONTRATADO (A): Anielle Monteiro Marinho 

RESCISÃO CONTRATUAL: Em 01/12/2022 

FUNÇÃO: Engenheiro Ambiental 

 

7BIO Nº 1103- GUAPIMIRIM08 de Fevereiro de 2023 CIDADE DE



 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO N° 3090/2022 

INSTRUMENTO: ARP N° 217/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa HOSANA ENGENHARIA DE MÁQUINAS E 

APARELHOS EIRELI. 

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021. 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 103.900,00 (cento e três mil e novecentos 
reais). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTD VLR UNIT VLR. TOTAL 

1 12924 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 64 (SESSENTA E 
QUATRO) APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, INCLUINDO OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 

MÊS 12 R$ 8.658,33 R$ 103.900,00 

 

CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2023

Assinatura digital


		2023-02-08T16:23:39-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




